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Na terenie całej Polski - w ramach ogólnopolskiej akcji "Łączą nas drzewa" - trwa
sadzenie "Lasów Pamięci Jana Pawła II". - Jest to hołd dla jego niepodważalnej świętości i
zasług dla naszej Ojczyzny, stajemy w obronie dobrego imienia papieża Polaka - czytamy na
stronie Lasów Państwowych.

W akcję włączyło się już m.in. Nadleśnictwo Iława.

"Las Pamięci Jana Pawła II" zasadzono w leśnictwie Ostrów 28 kwietnia.

- W urokliwym miejscu na zboczu w otoczeniu
opiekuńczych dojrzałych drzew na powierzchni 0,5 ha
rosną młode sosny. Wcześniej sadzonki dojrzewały w
bardzo dogodnych warunkach w szkółce
kontenerowej. Są wyselekcjonowane, dobrze



odżywione. Ponadto ich korzonki poddano
mikoryzacji, czyli porażono je grzybnią, która
funkcjonuje w symbiozie z korzeniami, gwarantuje to
sadzonkom lepsze warunki startu w nowym miejscu -
podało iławskie nadleśnictwo.

Do sadzenia lasu upamiętniającego Jana Pawła II zaproszono emerytowanych pracowników
Nadleśnictwa Iława. Ustawiona została tablica upamiętniająca to wydarzenie, z cytatem z
przemówienia papieża wygłoszonego w Argentynie w 1987 roku:  

"Człowiek musi nauczyć się szacunku dla przyrody i
jej równowagi, aby uniknąć zagrożenia dla własnej
przyszłości". 

Wezwań do dbałości o dziedzictwo przyrodnicze jest w spuściźnie Jana Pawła II więcej. Podczas
pielgrzymki do Polski w 1999 roku głosił:

"Piękno tej ziemi skłania mnie do wołania o jej
zachowanie dla przyszłych pokoleń. Jeżeli miłujecie
ojczystą ziemię, niech to wołanie nie pozostanie bez
odpowiedzi! Zwracam się w szczególny sposób do
tych, którym powierzona została odpowiedzialność za
ten kraj i za jego rozwój, aby nie zapominali o
obowiązku chronienia go przed ekologicznym
zniszczeniem!".

Poświęcenia uprawy i tablicy pamiątkowej w leśnictwie Ostrów dokonał ksiądz proboszcz Jarosław
Hossa.

"Las Pamięci" powstał również na terenie Nadleśnictwa Susz. Tutaj na powierzchni 50 arów
posadzono 3 000 dębów, a akcję przeprowadzono wspólnymi siłami leśników i harcerzy. Wszystko
odbyło się w ramach Suskiego Tygodnia dla Ziemi - akcji zakończonej 29 kwietnia.  

Red. kontakt@infoilawa.pl na podstawie informacji Nadleśnictwa Iława.
Zdjęcia: Nadleśnictwo Iława, 17 Suska Drużyna Harcerska.
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